2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

28.10.2010 № 56-678
г. Саратов

О внесении изменений и дополнения в решение Саратовской городской Думы от 28.02.2008 № 25-243 «О Положении о комитете по управлению имуществом города Саратова»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы от 28.02.2008 № 25-243 «О Положении о комитете по управлению имуществом города Саратова» (с изменениями от 19.12.2008 № 34-377, от 10.07.2009 №42-499) следующие изменения и дополнение:

1.1. Подпункт 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 «Полномочия Комитета» изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Осуществляет в пределах своих полномочий действия, связанные с учреждением, реорганизацией, изменением вида, типа, ликвидацией муниципальных унитарных предприятий, муниципальных казенных предприятий и муниципальных учреждений.

Осуществляет от имени муниципального образования «Город Саратов» в установленном порядке права участника (учредителя) коммерческих организаций».

1.2. В подпункте 3.2.5 пункта 3.2 раздела 3 «Полномочия Комитета» слова «правовыми актами Российской Федерации» заменить словами «законодательством Российской Федерации».

1.3. Пункт 3.3 раздела 3 «Полномочия Комитета» изложить в следующей редакции:

«3.3. В отношении подведомственных Комитету муниципальных предприятий и учреждений осуществляет полномочия собственника в отношении имущества муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения».

1.4. Подпункты 3.3.1 и 3.3.2 пункта 3.3 раздела 3 «Полномочия Комитета» исключить.

1.5. Дополнить раздел 3 «Полномочия Комитета» пунктом 3.17 следующего содержания:

«3.17. Осуществляет полномочия главного распорядителя и получателя бюджетных средств и иные бюджетные полномочия в соответствии с бюджетным законодательством».

1.6. Пункт 3.17 раздела 3 «Полномочия Комитета» считать пунктом 3.18.

1.7. В пункте 4.1 раздела 4 «Организация деятельности Комитета» слова «(бюджетным учреждением)» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                            О.В.Грищенко

_1277726068